

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/F-1/17/2026/Vol-I /137

Date: 18th May 2026

NOTIFICATION - 33 /2026

The University is holding its 7th Convocation on 27th May 2026 (Wednesday) at 16:00 hours at Mannan Kendra, Gangtok. Hon'ble President of India and Visitor of the University, Smt. Droupadi Murmu has kindly consented to be the "Chief Guest" of the Convocation Ceremony. Hon'ble Governor of Sikkim and Chief Rector of Sikkim University, Shri Om Prakash Mathur and Hon'ble Chief Minister of Sikkim, Shri Prem Singh Tamang (Golay) will be the "Guest of Honours" in the Convocation Ceremony. Prof. Santanu Kumar Swain, Vice-Chancellor of the University will preside over the Convocation proceedings. During the Convocation, degrees will be bestowed upon the successful students of 2023, 2024 and 2025 batches.

Students who have applied to attend the Convocation in person of 2023, 2024 and 2025 passed out batch will be bestowed degrees and medals. The Hon'ble President of India will arrive at the venue at 16:10 hours and leave the venue at 17:10 hours, Convocation procession will recede but will reassemble at 17:30 hours to continue with conferment of degrees and medals to the students.

Convocation is a solemn but important occasion in any University for its students, faculty and staff members. Due to security reasons, students who have applied for receiving degrees in person, faculty members and staff members can attend but not with their family members or children.

A Khadi Uttariya (an upper garment) of different colours (specific to their programs), will be distributed by the University at the convocation venue to the dignitaries, members of academic procession and students. To celebrate the striking diversity of our country, all faculty members, students and staff attending the 7th Convocation are advised to wear their ethnic/ traditional dress (of any design/colour).

Head(s)/In-charge(s) of all the departments may kindly bring to the notice of all concerned students, faculty and staff members in their departments about the content of this notification.

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय
SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/F-1/17/2026/Vol-I/137

दिनांक: 18 मई 2026

अधिसूचना - 33 /2026

विश्वविद्यालय अपना सातवां दीक्षांत समारोह का आयोजन दिनांक 27 मई 2026 (बुधवार) को शाम 16:00 बजे मनन केंद्र, गंगटोक में कर रहा है। भारत की माननीय राष्ट्रपति और विश्वविद्यालय की कुलाध्यक्ष श्रीमती द्रौपदी मुर्मु ने इस दीक्षांत समारोह की "मुख्य अतिथि" के रूप में उपस्थित रहने की स्वीकृति प्रदान की है। सिक्किम के माननीय राज्यपाल और सिक्किम विश्वविद्यालय के मुख्य रेक्टर श्री ओम प्रकाश माथुर तथा सिक्किम के माननीय मुख्यमंत्री श्री प्रेम सिंह तामांग (गोले) इस दीक्षांत समारोह में "विशिष्ट अतिथि" के रूप में उपस्थित रहेंगे। विश्वविद्यालय के कुलपति प्रो. शांतनु कुमार स्वई इस दीक्षांत समारोह की कार्यवाही की अध्यक्षता करेंगे। इस दीक्षांत समारोह के दौरान, वर्ष 2023, 2024 और 2025 के बैचों के सफल विद्यार्थियों को उपाधियाँ प्रदान की जाएँगी।

जिन छात्रों ने वर्ष 2023, 2024 और 2025 के उत्तीर्ण बैचों के दीक्षांत समारोह में व्यक्तिगत रूप से शामिल होने के लिए आवेदन किया है, उन्हें उपाधियाँ और पदक प्रदान किए जाएँगे। भारत के माननीय राष्ट्रपति शाम 16:10 बजे कार्यक्रम स्थल पर पहुंचेंगी और शाम 17:10 बजे वहाँ से प्रस्थान करेंगे; दीक्षांत समारोह का जुलूस कुछ समय के लिए रुकेगा, लेकिन शाम 17:30 बजे पुनः एकत्रित होगा ताकि छात्रों को उपाधियाँ और पदक प्रदान करने का क्रम जारी रखा जा सके।

किसी भी विश्वविद्यालय के दीक्षांत समारोह छात्रों, शिक्षकों और कर्मचारियों के लिए एक गंभीर अपितु महत्वपूर्ण समारोह होता है। जिन छात्रों ने व्यक्तिगत रूप से अपनी उपाधि प्राप्त करने के लिए आवेदन किया है, वे तथा शिक्षक और कर्मचारी इस समारोह में शामिल हो सकते हैं; किंतु सुरक्षा कारणों के मद्दे नज़र वे अपने परिवार के सदस्यों अथवा बच्चों को साथ नहीं ला सकते।

विश्वविद्यालय द्वारा दीक्षांत समारोह स्थल पर गणमान्य व्यक्तियों, शैक्षणिक शोभायात्रा के सदस्यों और विद्यार्थियों को विभिन्न रंगों (जो उनके कार्यक्रमों के लिए विशिष्ट होंगे) का एक खादी उत्तरीय (ऊपरी वस्त्र) वितरित किया जाएगा। हमारे देश की अद्भुत विविधता का उत्सव मनाने हेतु, सातवें दीक्षांत समारोह में उपस्थित होने वाले सभी संकाय सदस्यों, विद्यार्थियों और कर्मचारियों को अपने जातीय/पारंपरिक परिधान (किसी भी डिज़ाइन/रंग के) धारण करने का परामर्श दिया जाता है।

सभी विभागों के अध्यक्ष/प्रभारी से निवेदन है कि कृपया इस अधिसूचना के विषय-वस्तु अपने-अपने विभागों के सभी संबंधित छात्रों, संकाय सदस्यों और कर्मचारियों के संज्ञान में लाएँ।

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

Rehearsal of Convocation will be held on Tuesday, 26th May 2026 at 14:00 hours at the same venue. All members of the academic procession and students who have to be bestowed with the degrees and the medalists are required to attend the Rehearsal also.

Distribution:

- 1) PS to VC for kind information of the Vice-Chancellor
- 2) PS to Registrar
- 3) Finance Officer
- 4) Controller of Examinations
- 5) Librarian
- 6) Deans of all School of Studies
- 7) Dean of Students' Welfare
- 8) Heads/In-charges of all departments
- 9) All faculty members, officers and staff (by email)
- 10) President, SUSA
- 11) All Notice Boards
- 12) Office copy
- 13) Guard file


(Pratap Keshari Dash)
Registrar
कुलसचिव
Registrar
सिक्किम विश्वविद्यालय
Sikkim University
गंगटोक, Gangtok

6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102
गंगटोक, सिक्किम, भारत
फोन-03592-251212, 251415, 251656
टेलीफैक्स -251067
वेबसाइट - www.cus.ac.in



सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

6th Mile, Samdur, Tadong -737102
Gangtok, Sikkim, India
Ph. 03592-251212, 251415, 251656
Telefax: 251067
Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

दीक्षांत समारोह का पूर्वाभ्यास मंगलवार, 26 मई 2026 को दोपहर 14:00 बजे उसी स्थान पर आयोजित किया जाएगा। शैक्षणिक शोभायात्रा के सभी सदस्यों, उपाधि प्राप्त करनेवाले छात्रों और पदक विजेताओं को भी इस पूर्वाभ्यास में उपस्थित रहना अनिवार्य है।

वितरण :

- 1) कुलपति के सूचनार्थ कुलपति के निजी सचिव
- 2) कुलसचिव के निजी सचिव
- 3) वित्त अधिकारी
- 4) परीक्षा नियंत्रक
- 5) पुस्तकालयाध्यक्ष
- 6) सभी अध्ययन विद्यापीठों के डीन
- 7) छात्र कल्याण डीन
- 8) सभी विभागों के अध्यक्ष/प्रभारी
- 9) सभी संकाय सदस्य, अधिकारी एवं कर्मचारी (इमेल द्वारा)
- 10) अध्यक्ष, सूसा
- 11) सभी सूचना पट
- 12) कार्यलय प्रति
- 13) सुरक्षा फाइल

प्रमाण
(प्रताप केशरी दाश)

कुलसचिव
कुलसचिव
Registrar
सिक्किम विश्वविद्यालय
Sikkim University
गंगटोक, Gangtok